
Freguesia Arco da Calheta
NIF:511213530
Fonte da Bugia
9370.024 ARCO DA CALHETA

Alteraçóes orçamentais da despesa de 2O22

ORGAO EXECUTIVO

outu, OJ r

=F<*

Ne da Alteração: 2
Na de Alteração peÍmutativa de Despesas: 1

Data de aprovação: 2022-06-01

coNTABtLtsra PúBLtco

Data: J

Despesas

Alteraçóes orçamêntais

Rúbrica Tipo Designação Dotações
tntctats lnscrições/Reforços Diminuições/Anulaçóes Créditos

especiais
Dotações
corrigidas Observaçôes

D2

D4

D41

D4L2

D6

P

P

P

P

P

Despesas Correntes

Âquisação de bens ê
serviços

Transferências e
subsídios correntes

Transferências
corÌcntes

Entidades do Setor
Nãu Lul:Ìativo

Despesas Capital

Aquisição de bens de
copitol

Outras Despesas

Despesa efetiva

Despesa não
efetiva

Despesa Total

24,500.00

11,000.00

13,500.00

13,500.00

13,500.00

35,312.34

35,312,34

59,812,34

59,812,34

5,000.00

2,200.00

2,800.00

2,800.00

2,800.00

10,000.00

10,000.00

15,000.00

15,000.00

5,000.00

5,000,00

10,000.00

10,000.00

15,000.00

15,000.00

24,500.00

8,200.00

16,300,00

16,300.00

16,300.00

35,312.34

35,312.34

59,812.34

59,812.34

Ltr



ÍrF da A.lteração: 2

Ne de Alteração permutativa te Plano: 1

Data de aprovação: 2022-06-01Freguesia Arco da Calheta
NIF:511213530
Fonte da Bugia
9370-024 ARCO DA CALHEÏA

Alteraçóes ao plano plurianual de investimentos de 2022

oRGÃo ExEcunvo

Data:

lfl al/14

"h,!,^l -

Modificação

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

Pagamentos

Períodos segulntes

Outros
Ano
2026

Ano
2025

Ano
2024

Ano
2023

Àno 2O22

Dotaçáo corrigida

35,312.31r

35,312,34

35,312.34

30,500.00

30,500.00

4,AL2,34

4,81234

35,312,34

Dotação atual

35,312.34

35,312.34

35,312.34

20,500.00

20,500.00

14,812.34

14,8 12.34

35,312,34

Datas

Fim

2022-L2-3I

2022-12-3L

Totais

lnício

2022-01-01

2022-Ol-01

Rúbrica

D6

D6

Designação do projeto

Funçôes gerais

Serviços gerais de administraçâo
pública

Administraçáo geÌal

OBRAS DE INTERÊSSE PARA A
FREGUESTÂ - MANUTEI{çÃO E

TIMPEZA DE VEREDAS E CAMINHOS

lQutstçÃo DE VTATURA

Projeto-Ação/Ì'ls
Plano

2022

2022

1

5

01

05

Objetivo

1.

1.1,0,

1.1.1.

coNTABtLlsra PúBLtco

Data: I

III


