Freguesia Arco da Calheta NIF: 511213530 Fonte da Bugia 9370-024 ARCO DA CALHETA

Alterações orçamentais da despesa de 2022

				Despesas				
				Alterações orçam	entais			
Rúbrica	Tipo	Designação	Dotações iniciais	Inscrições/Reforços	Diminuições/Anulações	Créditos especiais	Dotações corrigidas	Observaçõe:
		Despesas Correntes	24,500.00	5,000.00	5,000.00		24,500.00	
D2	P	Aquisição de bens e serviços	11,000.00	2,200.00	5,000.00		8,200.00	
D4	P	Transferências e subsídios correntes 2,800.00		16,300.00				
D41	P	Transferências correntes	13,500.00	2,800.00			16,300.00	
D412	P	Entidades do Setor Não Lucrativo	13,500.00	2,800.00			16,300.00	
		Despesas Capital	35,312.34	10,000.00	10,000.00		35,312.34	
D6	P	Aquisição de bens de capital	35,312.34	10,000.00	10,000.00		35,312.34	
		Outras Despesas						
		Despesa efetiva	59,812.34	15,000.00	15,000.00		59,812.34	
		Despesa não efetiva						
		Despesa Total	59,812.34	15,000.00	15,000.00		59,812.34	

ORGÃO EXECUTIVO	CONTABILISTA PÜBLICO					
Data: Of Junto 2000	Data:/					
Adino						
Casmelesi -						



Freguesia Arco da Calheta NIF: 511213530 Fonte da Bugia 9370-024 ARCO DA CALHETA

Nº da Alteração: 2 Nº de Alteração permutativa de Plano: 1 Data de aprovação: 2022-06-01

Alterações ao plano plurianual de investimentos de 2022

	Projeto - Ação / №			Designação do projeto		Datas		Pagamentos							
Objetivo					Rúbrica			Ano 2022			Períodos segulntes				Modificação
05,00	Plano			×		Início	Fim	Dotação atual	Dotação corrigida	Ano 2023	Ano 2024	Ano 2025	Ano 2026	Outros	1 1
1.				Funções gerais				35,312.34	35,312.34						
1.1.0.				Serviços gerais de administração pública				35,312.34	35,312.34						
1.1.1.				Administração geral				35,312.34	35,312.34						
	01	1	2022	OBRAS DE INTERESSE PARA A FREGUESIA - MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE VEREDAS E CAMINHOS		2022-01-01	2022-12-31	20,500.00	30,500.00						10,000.00
					D6			20,500.00	30,500.00						10,000.00
	05	5	2022	AQUISIÇÃO DE VIATURA		2022-01-01	2022-12-31	14,812.34	4,812.34						=10,000.00
					D6			14,812.34	4,812.34						≈10,000.00
					V										
	Totais						35,312.34	35,312.34							

ORGÃO EXECUTIVO	CONTABILISTA PUBLICO
Data: 6/ Junho 2022	Data:/
10 de sup	
- 0 C.J	
Cabriello -	